Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Barra Mansa

Coordenadoria de Compras e Licitações

TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 642/2025

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Maio de 2025 na sala de reuniões da Subsecretaria

de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, após solicitação da empresa PHO
ALMEIDA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS, com sede na rua Capitão Benedito Lopes
Bragança, 179, CEP: 27253-510, Volta Redonda – RJ, , inscrita no CNPJ n. 34.457.177/0001-33
e representada pelo Sr. Paulo Henrique de Oliveira Almeida, portador da Carteira de Identidade
n. 091428979 e CPF n. 021.156.737-00, foi submetido a parecer jurídico, em fls. 53, e informado
o índice IPCA-E (IBGE) pela Secretária Municipal de Manutenção Urbana – SMMU desta forma
aplicado o Reajuste conforme subitem 3.2 da ARP 007/2024, sendo assim registram- se novos
os preços referentes aos seguintes itens conforme tabela abaixo:

CODIGO DESCRIÇAO UNID. MARCA VL
UNIT.

VL.
REAJUSTADO

1948 AREIA MÉDIA
LAVADA.

METRO
CUBICO

AVR 89,93 95,00

489092 BICA CORRIDA. METRO
CUBICO

PVR 71,75 75,79

400334 PEDRA BRITA
N.2

METRO
CUBICO

PVR 145,97 154,21

2023 PEDRA
MARROADA -

RACHÃO

METRO
CUBICO

PVR 108,07 114,16

1564 PÓ DE PEDRA METRO
CUBICO

PVR 76,74 81,07

Permanecendo assim inalteradas as demais condições desta Ata de Registro de

Preços 007/2024.

Barra Mansa, 21 de maio de 2025

Isadora dos Santos Breves da Silva

Pregoeira

EMPRESA VENCEDORA: PHO ALMEIDA SERVICOS E COMERCIO DE

MATERIAIS

C.N.P.J.: 34.457.177/0001-33

Representante Legal: Sr. Paulo Henrique de Oliveira Almeida

CPF: 021.156.737-00

Assinatura:

		2025-05-22T07:46:42-0300
	PHO ALMEIDA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA:34457177000133

		2025-05-22T09:48:03-0300
	ISADORA DOS SANTOS BREVES DA SILVA:05822657702